
PROČ JSME
ZDRAVÉ MĚSTO?
… protože chceme být pro Vás městem, 

kde stojí za to žít 

ZDRAVÉ MĚSTO – je mezinárodní projekt, který v roce 1988 
iniciovala OSN – Světová zdravotní organizace (WHO), s cílem 
zlepšit kvalitu života a zvýšit zdravotní úroveň obyvatel měst. 
Po roce 1989 se myšlenky projektu začaly realizovat v ČR. 
Chrudim se do projektu zapojila v roce 2001, a to vstupem do 
Národní sítě Zdravých měst ČR.
Když je město ZDRAVÉ MĚSTO, znamená to, že uskutečňuje 
konkrétní akce a zavádí opatření, která zlepšují kvalitu života, 
podporují zdraví a neohrožují životní prostředí. Dělá to v úzké 
spolupráci s veřejností například prostřednictvím veřejného 
projednání Desatera problémů města Chrudim.
www.zdravamesta.cz

Snažíme se dělat pro své 
občany i něco navíc… 
Naši základní myšlenkou 
je rozvoj otevřeného, 
vzkvétajícího, nápa-
ditého, udržitelného 
města pro kvalitní 
život občanů umož-
ňující jejich aktivní 
podíl při rozhodování o 
celkovém rozvoji města.

MÍSTNÍ AGENDA 21 (MA21)
– je mezinárodní program OSN zaměřený na kvalitní rozvoj 
měst a obcí, který nepoškozuje životní prostředí, respektuje 
potřeby současné generace, ale i těch budoucích a který posi-
luje místní komunitu a občanskou společnost.

Když se město řídí principy MA21 znamená to, že aktivně vy-
tváří prostředí pro spolupráci mezi městem, úřadem a jeho or-
ganizacemi na jedné straně a širokou veřejností, občanskými 
sdruženími a místními � rmami na straně druhé. Dlouhodobě 
vytváří systém řízení založený na vyrovnaném rozpočtu, reali-
zaci priorit dle strategického rozvoje. Aktivně sdílí své zkuše-
nosti a učí se od jiných měst doma, i v zahraničí.

www.cenia.cz
Tento materiál byl vytvořen

za podpory Programu švýcarsko-české spolupráce. 

DĚKUJEME
všem občanům, organizacím 

i partnerům, kterým život ve městě není 
lhostejný a kteří svou činností a podněty

přispívají k posunu města směrem k jeho
kvalitě a spokojenosti. 

TĚŠÍME SE
na další společné aktivity

a vaši účast při akcích
Zdravého města Chrudim



PROČ JSME
ZDRAVÉ MĚSTO? … protože chceme být

pro Vás městem, kde stojí za to žít 

Zlepšujeme OVZDUŠÍ,
snižujeme spotřebu ENERGIE
  Investujeme do zateplení a snižování energetické náročnos-

ti budov
  Zpracováváme studie (měření hluku, vyhodnocení spotřeb 

budov, ověření EMAS, Plán odpadového hospodářství…)

Pečujeme o ZDRAVÍ obyvatel
a zajišťujeme široké spektrum
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
 Realizujeme preventivní programy
  Naše práce se opírá o odborná stanoviska lékařů a Krajské 

hygienické stanice – máme Zdravotní plán města
 Spolupracujeme s Chrudimskou nemocnicí
 Poskytujeme sociální služby na základě potřeb uživatelů

Chrudim je fairtradové město….
myslíme odpovědně a fér
  Podporujeme místní tradice - propagujeme značku regio-

nální produkt Železné hory®
  Podporujeme spravedlivý obchod 
  Připravujeme tematické osvětové akce (Férový piknik, 

Férová snídaně…)

            

ORGANIZUJEME        

OSVĚTOVÉ KAMPANĚ

Den Země, Světový den bez 

tabáku, Národní dny bez úrazů, 

Evropský týden mobility a Evrop-

ský den bez aut, Dny zdraví, 

Chrudimský týden pro fair 

trade, Férový piknik

Chrudim je fairtradové město….Chrudim je fairtradové město….

MÁME DLOUHODOBOU 

STRATEGII 

v roce 2016 vznikl nový Strate-

gický plán udržitelného rozvoje 

města Chrudimi 2015–2030RÁDI PODPORUJEME DOBRÉ NÁPADY
A PROJEKTY

každoročně vyhlašujeme
grantové výzvy

ZAPOJUJEME
MLADOU GENERACI pořádáme Desatero problémů města Chrudim očima mladé generace, připravujeme Stůl mladých při 10P města Chru-dim, kulaté stoly…

ZAJÍMÁME SEO SPOKOJENOST OBČANŮpravidelně provádíme anketya průzkumy spokojenosti
obyvatel

s následným vyhodnocením  

Základem úspěšných řešení je 
dobrá KOMUNIKACE a SPOLU-
PRÁCE s  veřejností a  otevřené 
PARTNERSTVÍ.

Je pro nás důležitá VAŠE ÚČAST,
protože i  jednotlivec může mě-
nit věci k lepšímu.

www.chrudim.eu/zdravemesto


